



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,89	KG	2,99	14,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	3,95	11,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	9,95	9,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	1,80	5,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,891	UN	5,95	41,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,04	KG	10,95	66,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 500GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PCT	3,39	10,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,15	KG	6,99	15,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,89	0,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,89	KG	1,49	4,31
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	JG	55,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	52,80	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	10,00	UN	0,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LENTE DO PISCA DO TETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	5,00	5,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC	0,30	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	13,00	UN	0,15	1,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA TERMINAL FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	0,20	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLEIRA DA F1000	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN	15,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	33,00	33,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GANDOLA M/LONGA C/PLATINAS VERMELHAS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	2,00	PC	79,50	159,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JAQUETA MODELO BOMBEIRO	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	13,00	UN	147,30	1.914,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALÇA MODELO BOMBEIROS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	6,00	UN	54,00	324,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA MÉDIA ALTA C/ ALÇA E TRAVA	LM COM. E DISTRIB. DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0006-06	3,00	UN	31,90	95,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA ORGANIZADORA ALTA	LM COM. E DISTRIB. DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0006-06	2,00	UN	59,90	119,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	2,99	5,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	1,49	2,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,091	UN	5,95	24,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	46,00	46,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,65	KG	6,99	4,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,84	KG	14,49	26,66
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PATCHR BASE CORTE	GERUSA ARMARINHOS LTDA	76.538.974/0001-95	1,00	UN	130,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL PARA CORTADOR CIRCULAR	GERUSA ARMARINHOS LTDA	76.538.974/0001-95	2,00	UN	16,00	32,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRENTE	GERUSA ARMARINHOS LTDA	76.538.974/0001-95	2,00	KG	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELOK 3-4	GERUSA ARMARINHOS LTDA	76.538.974/0001-95	10,00	UN	4,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	JG	29,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,89	5,78
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	49,80	49,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,00	72,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,00	29,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	38,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	88,60	88,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADITIVO RADIADOR 1 LITRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,33	44,66
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	38,00	76,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	58,60	58,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	56,70	56,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	413,00	826,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	62,05	62,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOSÉ CRISTÓVÃO BATISTA - EPP	10.381.833/0001-01	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	6,99	13,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,109	UN	5,95	24,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	1,19	3,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,13	KG	10,95	34,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,05	KG	2,99	12,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	1,49	3,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	46,00	46,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	3,00	UN	100,00	300,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLOR JET	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	TBO	12,50	12,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	12,50	37,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVA PVC LISA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,30	18,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	2,90	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE MANGUEIRA HIDRÁULICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA PROTETOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE 900ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA BICA RETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO TIPO L	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,20	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPER BONDER - 3 GRS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA VÍDEA 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	33,50	33,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	9,50	28,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA CHATA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,50	16,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 100 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	6,00	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	5,50	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,70	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDAVEL 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	PC	4,70	2,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDAVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	2,80	19,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA DAGUA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,35	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,10	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25MM CURTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DA PORTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	5,80	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALÇA PRÉ FORMADA 10,00 MM ²	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	23,00	PC.	5,50	126,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO MULTIPLEXADO 1 X 10 + 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M.O	2,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ESGOTO 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	33,00	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25MM CURTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPRAY 300ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	38,00	UN	0,30	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	7,70	92,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDAVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	24,90	24,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 50 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA 20 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ESGOTO 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	9,50	47,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDAVEL 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,70	5,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO SOLDÁVEL ESFERA 32MM LISO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,50	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 150MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	18,00	216,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	BR	8,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 1,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	M	1,40	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ESGOTO 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	5,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	0,05	0,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDÁVEL 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	UN	0,07	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE PARA TRILHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,10	1,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO SOLD. 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CASCOREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	LT	15,50	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERRA MANUAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	5,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	1,75	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPÁTULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CASCOREZ 500 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	37,50	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP ESGOTO 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO SOLD. 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,50	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA MARRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	CX	6,70	13,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,19	1,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORDA TRANÇADA 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	0,70	2,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,20	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARTELO CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,50	25,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	8,90	26,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	2,00	UN	95,00	190,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE NYLON AZUL	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	16,00	UN.	38,00	608,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE AÇO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	16,00	UN	42,00	672,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	165,00	165,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	55,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,446	KG	12,95	5,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,466	KG	12,95	6,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,59	4,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,162	KG	5,99	0,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,242	KG	5,99	1,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA TIRANTE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	58,20	58,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE MOLA VW KOMBI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	362,00	724,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	HR	45,00	360,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	71,00	71,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	78,00	78,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	130,50	130,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	62,00	62,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA DO FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	110,50	110,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	HR	45,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,08	KG	14,49	15,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,70	KG	6,99	4,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	1,49	1,34
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,69	3,69
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,75	0,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,097	UN	5,95	6,53
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ASFALTO USINADO	COMPACT PAV- TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	14.637.072/0001-59	70,00	UN	28,50	1.995,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	330,00	KG	2,90	957,00
	FLOCOS DE CEREAIS 400GR	SUPER DELAZERI LTDA	06.867.544/0001-31	48,00	LTA	6,70	321,60
	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	SUPER DELAZERI LTDA	06.867.544/0001-31	12,00	UN	6,85	82,20
	LINGUICINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	360,00	KG	4,90	1.764,00
	TEMPERO VERDE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	MÇ	1,35	32,40
	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	328,00	PTE	2,74	898,72
	ABOBRINHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	KG	2,09	37,62
	BRÓCOLIS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	KG	3,10	74,40
	MACARRÃO CABELO DE ANJO C/ OVOS - PCTE 1 KG	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	24,00	PCTE.	2,99	71,76
	FERMENTO EM PÓ DE 100GR.	SUPER DELAZERI LTDA	06.867.544/0001-31	180,00	LAT	1,29	232,20
	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	572,00	KG	3,45	1.973,40
	SUCRILHOS 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	90,00	PCTE.	2,49	224,10
	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	672,00	CX	1,72	1.155,84
	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	120,00	UN	1,00	120,00
	DOCE DE LEITE - POTE DE 2 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	240,00	UN	9,20	2.208,00
	CRAVO - PACOTE 10 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	PCTE.	0,75	13,50
	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	672,00	LTA	2,16	1.451,52
	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	540,00	UN	0,89	480,60
	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1.680,00	LTA	5,89	9.895,20
	FARINHA LACTEA 230 GR	SUPER DELAZERI LTDA	06.867.544/0001-31	60,00	PCTE.	3,29	197,40
	CARNE SUÍNA S/ PELE S/ OSSO C/ INSPEÇÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	720,00	KG	5,00	3.600,00
	ABACATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	UN.	1,89	34,02
	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	6,00	FRA	0,99	5,94
	AFIAMBRADO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	80,00	KG	6,20	496,00
	SAGU, PCTE DE 500 GR.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	48,00	PCT	1,30	62,40
	AMIDO DE MILHO 500G.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	190,00	PCTE.	1,48	281,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALHO PCT COM 200 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	72,00	PCT	2,35	169,20
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	230,00	PC	5,25	1.207,50
	BAUNILHA 100GR	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	60,00	PCT	0,80	48,00
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	150,00	UN	4,80	720,00
	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2.800,00	KG	1,09	3.052,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	980,00	KG.	3,55	3.479,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	240,00	UN	5,87	1.408,80
	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	280,00	PCTE.	1,14	319,20
	COUVE FLOR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	2,90	17,40
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	PC	0,60	7,20
	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	5,69	284,50
	MEL DE ABELHA POTE DE 700 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	PT	6,93	166,32
	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	960,00	KG	1,15	1.104,00
	MANTEIGA 500 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PCTE.	5,40	16,20
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	270,00	PC	8,65	2.335,50
	CENOURA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	72,00	KG	1,55	111,60
	FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPER DELAZERI LTDA	06.867.544/0001-31	264,00	PCT	1,15	303,60
	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	600,00	KG	6,65	3.990,00
	FEIJOAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	420,00	UN	2,55	1.071,00
	MACARRAO (MASSA CASEIRA COM OVOS) PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	528,00	UN	2,90	1.531,20
	MAMAO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	90,00	KG	1,95	175,50
	GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	SUPER DELAZERI LTDA	06.867.544/0001-31	180,00	CX	0,49	88,20
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	PC	8,65	432,50
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	42,00	KG	6,43	270,06
	MAÇÃ FUGI OU GALA TAMANHO MÉDIO 180 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1.168,00	KG	1,78	2.079,04
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	642,00	UN	1,39	892,38
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	250,00	UN	6,85	1.712,50
	CHUCHU	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	KG	1,25	37,50
	SUCO CONCENTRADO - 1 LITRO - SABOR UVA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	600,00	UN	5,98	3.588,00
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	368,00	LTA	3,04	1.118,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,75	0,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,41	KG	1,19	1,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,91	KG	1,49	1,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,99	KG	14,49	14,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,25	KG	5,99	7,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,104	UN	5,95	12,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,358	KG	12,95	4,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,184	KG	5,99	1,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	5,00	UN	13,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMICIDA 250 GRS	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	PCT	6,01	12,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLIFOSATO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	LT	11,50	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	23,51	47,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	121,00	242,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	6,65	13,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	16,00	UN	2,20	35,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	619,00	1.238,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	JG	2,45	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	16,00	UN	0,80	12,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,32	KG	1,19	2,76
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	3,49	4,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,79	KG	10,95	8,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,804	UN	5,95	4,78
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,01	KG	1,49	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,346	KG	12,95	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,19	KG	5,99	1,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
GABINETE DO PREFEITO	FORMULÁRIO RECIBO FOLHA PAGAMENTO 2V. AUTOCOPIATIVAS (CX. C/	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2.000,00	CX	0,05	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TELEFONE SEM FIO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	137,88	137,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	236,00	236,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	7,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	625,00	625,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	HR	45,00	450,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	4,00	UN	13,25	53,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARMITEX	DEBORA PUTTON 03825991954	14.866.668/0001-20	4,00	UN	9,75	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REVELAÇÃO DE FOTOS	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	38,00	UN	4,00	152,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REVELAÇÃO DE FOTOS	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	50,00	UN	4,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA PARA DISJUNTOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	3,25	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	8,00	UN	6,70	53,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COTOVELO 90 SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	7,00	PC.	1,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLDANA DE PORCELANA 72X72	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	7,00	UN	3,50	24,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	16,00	M	2,20	35,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,00	M	5,90	35,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO ALUMÍNIO C/ ALMA AÇO 2AWG	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	240,00	KG	2,20	528,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUMINÁRIA 2X40	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	UN	55,00	275,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARMAÇÃO 1X1	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	7,00	UN	11,00	77,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	M	5,90	23,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	11,00	PC.	5,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFLETOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	49,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	67,90	67,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOR MONOFASICO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	7,90	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	21,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	6,70	26,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 6,00MM²	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	25,00	PC	2,40	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	KG	6,25	6,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOLADOR OLHAL	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	4,75	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA SUBMERSA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	310,00	310,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	13,00	UN	0,15	1,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA QUADRADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	24,00	M	2,20	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	M	5,90	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	8,00	PC.	21,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALÇA PRÉ FORMADA 10,00 MM ²	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	2,10	8,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	260,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	200,00	200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL 25MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	0,50	0,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEDAL MTB SUECO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA VÍDEA 10MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	KG	7,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,50	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO DE AÇO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,80	2,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	UN	0,10	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 5 MT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO ABRASIVO PARA INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNA DIRECIONAL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	102,00	102,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT COPO PARA FILTROS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	61,00	61,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	3,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA 10 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	0,70	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	78,90	78,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	205,90	205,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SOLDA PLASTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	55,10	55,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	82,80	165,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	HR	45,00	540,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT REPARO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	215,30	215,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO HIDRÁULICO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE ESFERA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	68,70	68,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT REPARO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	125,31	125,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	48,00	UN	3,38	162,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	216,00	UN	0,88	190,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	210,00	PCTE.	4,18	877,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,29	30,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,59	4,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,47	KG	5,99	2,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,148	KG	1,59	1,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,712	KG	12,95	9,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	4,00	UN	13,25	53,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARMITEX	DEBORA PUTTON 03825991954	14.866.668/0001-20	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	DEBORA PUTTON 03825991954	14.866.668/0001-20	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RATICIDA 25GR	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	10,00	UN	0,60	6,00
GABINETE DO PREFEITO	BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN.	555,12	555,12
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM A QUENTE PEÇAS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	5,99	10,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,99	KG	1,49	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,49	KG	14,49	36,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	1,19	2,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,71	KG	3,49	9,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,185	UN	5,95	24,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,89	0,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	3,95	7,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,758	KG	12,95	9,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,256	KG	5,99	1,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,352	KG	1,59	0,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,602	KG	1,59	0,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,496	KG	5,99	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,546	KG	12,95	7,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	M	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PELICULA FUSÃO HP LASER	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONTE ATX 250W	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROTEADOR WIRELESS	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	266,00	266,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	245,00	245,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	411,00	411,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	LT.	29,90	29,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	JG	155,00	155,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	132,00	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	394,00	394,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA TIRANTE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	HR	45,00	315,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	154,90	154,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	146,45	146,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	192,85	385,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LENTE DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	13,00	26,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRISIONEIRO DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,50	23,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	7,00	84,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CRUZETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	161,00	161,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	14,00	HR	45,00	630,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FÊMEA GIR JIC 37 RETA 7/8 X 1/2	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	27,20	108,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,50	UN.	18,50	27,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	M	115,00	230,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,00	HR	45,00	405,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS DE SAUDE	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	15,00	KG.	6,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,34	KG	1,99	0,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	3,69	7,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,138	UN	5,95	24,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,85	KG	1,19	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,96	KG	5,99	11,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,49	KG	1,49	3,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,91	KG	14,49	42,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,004	KG	5,99	6,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SONHOS DE DOCE DE LEITE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,682	KG	2,35	1,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,89	2,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,514	KG	2,19	5,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,224	KG	12,95	15,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,248	KG	12,95	3,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,202	KG	5,99	1,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,926	KG	1,59	3,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,52	KG	4,39	6,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,198	KG	6,39	26,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,482	KG	1,99	0,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,57	KG	5,99	3,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,59	7,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,754	KG	3,65	2,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,40	0,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 10X70	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	2,14	8,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VOLANTE MAGNÉTICO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	728,00	728,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	221,97	221,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	2.307,12	2.307,12



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	34,97	34,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCA RN 490X95 MODERNA 50M	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	144,20	144,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	0,15	0,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,40	M	26,55	10,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA 2 TRAMA 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	4,22	4,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FUXO JIC 37 7/8 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	17,95	17,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA GRANDE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	UN	0,63	5,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO ACIONAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	62,62	62,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO ELÁSTICO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	3,72	7,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	64,82	129,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,11	KG	5,99	6,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,24	KG	2,99	9,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,74	0,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,551	KG	6,35	22,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,29	5,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	10,95	34,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,49	3,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	7,00	UN	8,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	13,50	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO PVC 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,70	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 50 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO 40 X 45°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 100 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	4,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 75 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	18,00	M	5,40	97,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,65	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	19,90	39,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	270,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,80	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO EMB. 2 TS+1TO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	1,50	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,20	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO HERC BRANCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,20	18,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	2,50	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE CERA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	15,50	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNÇÃO ESGOTO 75 X 75	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESG. 40 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	1,50	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REDUÇÃO 50 X 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,80	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	BR	2,30	13,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA SIF 100X100X50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	3,60	21,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE LUZ SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,20	6,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA ESGOTO 75	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,60	14,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	3,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	3,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	4,50	27,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ESGOTO 75	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 75 X 45	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,85	15,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 R22,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFORMA DE ESTRUTURA PARA INSTALAÇÃO DE POSTO DA POLÍCIA ROD	CONSTRUCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA	03.174.012/0001-20	1,00	UN	83.204,14	83.204,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	3,95	7,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,104	UN	5,95	24,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	5,99	12,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,64	KG	14,49	38,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,46	KG	1,49	3,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,604	KG	12,95	7,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,276	KG	1,59	0,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,244	KG	5,99	1,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTORIZAÇÃO PARA TRÂNSITO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	13,00	UN	38,79	504,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	2.040,00	2.040,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	960,00	960,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTÃO PARTIDA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIRENE PARA ALARME	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSFORMADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂNSITO	07.573.361/0001-76	4,00	UN	200,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	18,00	UN	7,00	126,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL FIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	484,00	484,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO ROTAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	215,00	215,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	154,90	154,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	5,88	5,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	7,00	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	138,00	138,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	192,85	192,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	7,00	84,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	13,00	HR	45,00	585,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	45,00	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	HR	45,00	720,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	300,00	300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BARRA DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	550,00	550,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇO DE GUINCHO	AUTO -SOCORRO BARBIERI LTDA - ME	10.540.709/0001-33	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BLOCOS DE AUTO DE INFRAÇÃO 50 FOLHAS C/ 03 VIAS	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	10,00	UN	38,40	384,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,38	KG	2,99	10,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,49	3,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,46	KG	1,19	2,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,85	1,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	12,95	51,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,886	KG	6,35	18,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,09	KG	5,99	6,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,752	KG	12,95	22,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	KG	2,99	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,59	9,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,766	KG	5,99	10,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,616	KG	11,19	18,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,794	KG	1,59	4,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,03	KG	6,39	6,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,558	KG	1,99	1,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,58	KG	4,39	6,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,692	KG	3,65	2,53
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	48,50	145,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	UN	3.700,00	3.700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	4,00	UN	200,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,50	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR ROTAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIADOR INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	196,00	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	114,40	114,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,25	68,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNA DIRECIONAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	69,60	208,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	45,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	2,00	KG	97,00	194,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	129,76	129,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,085	KG	4,39	4,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,511	KG	5,99	9,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,186	KG	12,95	2,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,26	KG	6,39	8,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,572	KG	3,65	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,35	KG	11,19	15,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,626	KG	8,95	14,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHÃO DE MEL, PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ISQUEIRO GRANDE GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,75	2,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,848	KG	1,89	1,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,03	KG	2,35	2,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,91	KG	1,59	3,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO CASEIRO	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	97,00	KG	5,99	581,03



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TONER HP	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TONER ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	4,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIADOR INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	196,00	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	57,97	57,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR LUZ FREIO VW CAMIN 7441	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EIXO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,80	57,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA DE FREIO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	41,00	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	65,25	130,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA TIRANTE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	4,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIRENE RÉ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	7,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELÉ LUZ BAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	19,20	38,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	HR	45,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFRIGERANTE LATA 350 ML	RODRIGUES E CASALETTI LTDA ME	00.762.843/0001-25	37,00	UN.	2,75	101,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALMOÇO	RODRIGUES E CASALETTI LTDA ME	00.762.843/0001-25	37,00	UN	10,00	370,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE LATA DE 250 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	LTA	2,19	4,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,522	KG	1,59	0,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,974	KG	1,89	1,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,81	KG	2,35	1,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALETA DE CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,904	KG	8,95	17,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,48	UN	5,99	2,88
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCO DE RECIBO SIMPLES COM 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE BRANCO 23 X 12	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	265,00	UN	0,10	26,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP 21	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FONTE ATX 500W	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	69,90	69,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA 4 X 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	96,90	96,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	1,80	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	200,00	UN	1,20	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,10	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,50	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA VÍDEA 7MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	0,08	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	0,25	6,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 5 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA Nº 120	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	UN	2,90	1,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,90	6,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,20	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO PLÁSTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,90	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 50MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,50	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA P/ NÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO ESPUMA 10 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO ESGOTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	7,70	30,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRENTE 6 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,50	UN.	16,00	56,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA 3/4 2 AT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,20	4,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,65	2,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UNIÃO MANG. 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,70	1,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	23,00	23,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,60	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA CORRIDA - 1KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LTA	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA AÇO RÁPIDA 8MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,50	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	90,00	UN	0,80	72,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	90,00	UN	0,15	13,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UNIÃO MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO ESGOTO 150MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,10	UN	15,50	17,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAP ESGOTO 150	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA AMARELA 4X3	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA ACRÍLICA 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	91,00	182,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA P/ NÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC.	6,50	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERRA REFRACTARIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,35	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	BR	3,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	PC	0,06	0,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONECTOR P/ HASTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADESIVO 75 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO GAIOLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TELHA PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RALO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TE SOLDÁVEL 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAP SOLDAVEL 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	1,00	1,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO 1TP + 1TO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO PARA FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA PVC LAV	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	2,80	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAP SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALVENARITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANDEJA P/ PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGISTRO 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNIÃO SOLD. 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	1,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,70	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROLONGADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	30,50	30,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLO DE LÃ 15CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLO DE 15 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINCEL 1 1/2 POLEGADAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M	2,10	8,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO FLEXIVEL 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	M	1,60	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO FLEXIVEL 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	M	1,60	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RALO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIXA DAGUA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	14,00	UN	0,08	1,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA AZUL 25X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇADEIRA TIPO U 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,30	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPÉU PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO ESG. 40 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JANELA 1,50X1,20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	195,00	390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25MM CURTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,70	2,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA 20 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CURVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,58	5,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TALHADEIRA FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO ESGOTO 50 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,75	5,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAP BR 1-2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA PVC LAV	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISJUNTOR 35 - A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARAME RECOZIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPUMA POLIRETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	13,00	UN	0,07	0,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	27,00	UN	0,30	8,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE CERA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PUXADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNIÃO SOLD. 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO ESGOTO 75 X 45	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO PVC 75 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE TERRA 2,40 X 5/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	14,00	UN	0,10	1,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	16,00	UN	0,10	1,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	3,50	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,10	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE PARA TRILHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,10	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	1,10	27,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADAPTADOR 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNIÃO MANG. 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,40	0,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	12,50	12,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA MB 1041	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	183,60	183,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	179,00	179,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	CX	38,75	38,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEMI EIXO LF	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	294,00	294,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 37/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO DO COLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,53	58,53
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLETOR DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	667,50	667,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT REVISÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	44,46	44,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUJÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	4,15	4,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE REPARO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	113,65	113,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	49,73	49,73
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	19,60	19,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	37,25	130,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	0,16	0,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HIPOIDE 90	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	15,50	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	HR	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	289,58	579,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VULGANIZAÇÃO PNEU 215 X 17,5	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	100,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO RAC 10	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	44,00	88,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 38/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,89	1,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,252	KG	5,99	1,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,474	KG	12,95	6,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	55,00	KG.	1,98	108,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	133,00	KG	1,08	143,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	77,00	KG	1,60	123,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	200,00	UN.	1,25	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	5,00	UN	200,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APRESENTAÇÃO DE TEATRO	GABRIEL GHISLENI ME - CIA DA CIRANDA	12.031.722/0001-92	1,00	PRS	2.500,00	2.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	36,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO ADSI 400B	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MICRO CENTRAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	PC	570,00	570,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	172,00	172,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FERRO 3/4	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CANTONEIRA 1" X 1/8	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	13,80	UN	16,00	220,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FERRO 5/16	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	17,00	UN	22,00	374,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PF CB PA AA RS FD 7971 ZN 5,5 X 25MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	12,00	UN	3,00	36,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VIDRO CANELADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	5,10	M²	45,00	229,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO COAXIAL	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	70,00	M	2,50	175,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 39/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR RJ 45	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 75MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	80,00	UN	0,15	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	70,00	UN.	1,70	119,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	84,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESISTENCIA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	16,50	16,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	PC.	5,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	23,50	23,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	PC.	26,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	20,00	PC.	5,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR MERCURIO 400 W AFP.	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	PC.	110,00	1.100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	UN	45,00	675,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	60,00	M	1,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	60,00	M	1,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	1.213,00	1.213,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO ALLEN 8X12	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,50	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	11,00	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	20,30	40,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	107,70	215,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	7,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,00	HR	45,00	405,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 40/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	8,95	71,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	54,95	54,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	6,09	6,09
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,95	35,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,95	35,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,95	35,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	4,00	UN	13,25	53,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H3	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FAROL COMPLETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN.	32,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLANTAS ORNAMENTAIS	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	342,00	UN.	0,60	205,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	200,00	UN.	0,60	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RATICIDA 25GR	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	20,00	UN	0,55	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO VD	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	33,00	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO VD	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	29,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO VD	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	UN	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇO INFERIOR DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	385,70	385,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE PARA BOMBA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	45,26	45,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EIXO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,80	57,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	50,75	101,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	2,50	2,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 41/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	148,50	148,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÁQUINA DE VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,50	68,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,00	HR	45,00	495,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	HR	45,00	360,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	348,00	696,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	8,00	32,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAIXA DECORATIVA	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	2,00	UN	15,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALMOFADA PARA CARIMBO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA CARIMBO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NIMBUS 5L	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	42,85	42,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NITROSIN 400	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALLY 10GR	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	KG	38,00	38,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 42/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIAFRAGMA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	15,95	31,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	171,70	343,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANISTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	75,80	75,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÁQUINA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	87,70	87,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	148,50	148,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	45,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	25,00	UN	13,98	349,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLDURA DE QUADROS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	25,50	76,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT DO ALARME	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	288,98	288,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARA BARRO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	171,16	171,16
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN.	43,24	43,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT REVISÃO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	PC	28,90	28,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	JG	2,04	2,04
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO MOTOR 15W40 SL	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	7,00	UN	57,00	399,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REVISÃO DE VEÍCULO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	PRS	110,00	110,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	0,40	0,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	5,10	5,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	550,00	1.100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 43/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	8,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	48,50	145,50
GABINETE DO PREFEITO	JOGOS DE NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,485	485,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL TINTA BORRACHA	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO CANELADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,77	M²	55,00	152,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO MARTELADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	M²	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CHAPA DE ALUZINCO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	17,55	KG	35,00	614,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PERFIL PARA CONTADOR 2,0M (METRO)	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	7,60	7,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	32,00	128,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 44/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTOMATICO PARTIDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	83,00	83,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBULAÇÃO ÁGUA COM ANÉIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	177,00	177,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SAÍDA MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	101,50	101,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	146,50	146,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	2,61	5,22
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	626,00	626,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARTICULADOR DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA DO TRINCO C/ PINO PARA VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	55,10	110,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LENTE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	13,00	HR	45,00	585,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	380,13	380,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO 8MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	5,25	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO BOMBA D'ÁGUA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	149,66	149,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA DIESEL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,06	4,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,50	M	26,55	39,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL SOS SOLDÁVEL 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	14,88	29,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	556,0933	556,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	173,55	173,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	382,21	382,21
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	78,95	78,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 45/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BUCHA/ESPAÇADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	3,00	PC	76,74	230,22
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	BLD	15,30	91,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TENSOR DA CORREIA DENTADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	290,86	290,86
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	462,65	462,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TENSOR DA CORREIA DENTADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	169,79	169,79
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	128,27	128,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	84,93	84,93
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	44,12	88,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	275,44	550,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL ESFÉRICO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	263,04	263,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REVISÃO DE VEÍCULO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PRS	741,48	741,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE CONCHA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA LAMINA SEXT UNC 5/8	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	1,25	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	3,45	13,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOCORRO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	M	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN.	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ANTENA DOIS ESTÁGIOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	390,00	390,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ANTENA WIRELES	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	400,00	400,00
	READEQUAÇÃO / MELHORIAS DE 44.421,61M² DE ESTRADAS MUNICIPAIS	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	1,00	UN	128.026,69	128.026,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 46/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO COM ÁREA TOTAL DE 108,50M²	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	138.593,88	138.593,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINTURA E REFORMA DE ESCOLA DA COMUNIDADE DE VISTA ALEGRE	CONSTRUCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA	03.174.012/0001-20	1,00	UN	50.541,62	50.541,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,274	UN	5,95	13,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,21	KG	5,99	7,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,16	KG	10,95	34,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,19	2,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,49	2,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE - POTE 100 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PTE	2,89	2,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG.	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,256	KG	5,99	1,53
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORBOLETA GARFO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONDA LAMBDA PLANAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	338,00	338,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	45,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARAME SOLDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARAME SOLDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	3,60	10,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA BORRACHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	7,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA TRAVA EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,50	21,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	214,80	214,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 47/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	272,50	545,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	142,00	142,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VELA AQUECEDORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	82,00	328,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	373,00	373,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	64,00	HR	45,00	2.880,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO RADIADOR E MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	UN.	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	579,00	579,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RETORNO 1 1/4 4 TELAS	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	MT.	380,09	380,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	433,90	433,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO AR CONDICIONADO P/ KOMATSU PC160LC REF. 2089797620	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	323,46	323,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	32,75	32,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	59,00	59,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	40,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	15,00	60,00
						Total Geral ---->	567.935,72